ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
к соглашению между департаментом экономического развития Воронежской области

и администрацией Ольховатского
муниципального района Воронежской области

о внедрении Стандарта развития конкуренции в Воронежской области от
« 28 » декабря 2019 г. № 51-13-15/12

—  -------------------------------------------------------------------  SJ-/3-JS/J3
г. Воронеж « /О » / /  20с4 /г.

Департамент экономического развития Воронежской области, именуемый в
дальнейшем «Департамент», в лице руководителя департамента экономического
развития Воронежской области Кустова Данила Александровича, действующего на
основании Положения о департаменте экономического развития Воронежской
области, утвержденного постановлением правительства Воронежской области от
18.05.2009 № 394, распоряжения правительства Воронежской области от
03.12.2014 № 996-р «О внедрении на территории Воронежской области стандарта
развития конкуренции в субъектах Российской Федерации», с одной стороны, и
администрация Ольховатского муниципального района Воронежской области,
именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице главы Ольховатского
муниципального района Верченко Геннадия Николаевича, действующего на
основании Устава Ольховатского муниципального района Воронежской области, с
другой стороны, именуемые далее «Стороны», в целях содействия развитию
конкуренции в Воронежской области на основе внедрения Стандарта развития
конкуренции в субъектах РФ, утвержденного распоряжением Правительства
Российской Федерации от 17 апреля 2019 года № 768-р, именуемого в дальнейшем
«Стандарт», и реализации Национального плана развития конкуренции в
Российской Федерации на 2018-2020 годы, утвержденного Указом Президента
Российской Федерации от 21.12.2017 № 618 «Об основных направлениях
государственной политики по развитию конкуренции» заключили настоящее
дополнительное соглашение к соглашению между департаментом экономического
развития Воронежской области и администрацией Ольховатского муниципального
района Воронежской области о внедрении Стандарта развития конкуренции в
Воронежской области от «28» декабря 2019 г. №51-13-15/12 (далее -  Соглашение)
о нижеследующем.

1. Пункт 6.2.11. раздела 6 «Порядок взаимодействия сторон» изложить в
следующей редакции:

2

«Осуществляет мониторинг удовлетворенности населения и субъектов
малого и среднего предпринимательства деятельностью в сфере финансовых услуг,
осуществляемой на территории муниципального образования.».

2. Пункт 6.2.12. раздела 6 «Порядок взаимодействия сторон» изложить в
следующей редакции:

«Осуществляет мониторинг доступности для населения и субъектов малого и
среднего предпринимательства финансовых услуг, оказываемых на территории
муниципального образования.».

3. Приложение 1 к соглашению между департаментом экономического
развития Воронежской области и администрацией Ольховатского муниципального
района Воронежской области о внедрении Стандарта развития конкуренции в
Воронежской области от «28» декабря 2019 г. № 51-13-15/12 изложить в новой
редакции согласно приложению 1 к настоящему Соглашению.

4. Приложение 2 к соглашению между департаментом экономического
развития Воронежской области и администрацией Ольховатского муниципального
района Воронежской области о внедрении Стандарта развития конкуренции в
Воронежской области от «28»декабря 2019 г. №51-13-15/12 изложить в новой
редакции согласно приложению 2 к настоящему Соглашению.

5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Подписи сторон:

От департамента экономического
развития Воронежской области

От администрации Ольховатского
муниципального района
Воронежской области

3

Приложение 1
к дополнительному соглашению

от « 10 » _____ /  ( 2(0Л г. № 5M V tf 115

«Приложение 1
к соглаш ению между департаментом

экономического развития Воронежской области
и администрацией Ольховатского

муниципального района
Воронежской области о внедрении Стандарта

развития конкуренции в Воронежской области от
«28» декабря 2019 г. №  51-13-15/12

Перечень показателей содействия развитию конкуренции в Воронежской
области Ольховатского муниципального района

№
п/п

Н аи м ен ован и е показателя Е д .и зм ер ен и я И О ГВ , ответствен н ы е за
разраб отку  м етод и ки  расчета

показателей

1 2 3 4
1. О ц ен ка п ред п ри н и м ательски м  сообщ еством

состоян и я кон курен тн ой  среды
баллов Д еп артам ен т экон ом и ческого

развития области

2. О бъем  и н вести ц и й  в осн овн ой  капитал (за
и скл ю чен и ем  б ю д ж етн ы х  средств) на душ у
н аселения

ты с. руб. Д еп артам ен т экон ом и ческого
разви ти я области

3. Ч исло  суб ъ ектов  м алого  и среднего
п р ед п ри н и м ательства  в расчете  на 10 ты с.
человек  н аселен и я

ед и н и ц Д еп артам ен т п ред п ри н и м ательства
и торговл и  области

4. О борот средн и х  и м алы х  п редприятий , с
учетом  м и кроп редп ри яти й , на душ у населения

ты с.руб .

п роц ен тов к
пред, году  (в

сопост. ценах)

Д еп артам ен т п ред п ри н и м ательства
и торговл и  области

5. Ч и сл ен н ость  зан яты х  в сф ере м алого  и
средн его  п ред п ри н и м ательства , вклю чая
и н ди ви дуальн ы х  предп ри н и м ателей , в расчете
на 10 ты с. чел овек  н аселен и я

чел. Д еп артам ен т п редп ри н и м ательства
и то рговл и  области

6. Д оля закл ю ч ен н ы х  к он трактов  с субъектам и
м алого  п р ед п ри н и м ательства  по процедурам
торгов  и зап росов  коти ровок , проведенны м  у
суб ъ ектов  м алого  п редп ри н и м ательства  в
кон трактн ой  си стем е в сф ере закуп ок  товаров,
работ, у сл у г  для обесп ечен и я м ун и ц ип альн ы х
нуж д, в о бщ ей  стои м ости  заклю чен н ы х
м ун и ц и п ал ьн ы х  к он трактов  в м уни ц ип альн ом
рай он е (город ском  округе)

п роцентов У п равлен и е по регули рован и ю
кон трактн ой  си стем ы  в сф ере
закуп ок  области

7. С редн ее коли ч ество  у частн и ков  кон курентной
процедуры  оп ред ел ен и я  п оставщ иков

ед и н и ц У п равлен и е по регули рован и ю
к он трактн ой  систем ы  в сф ере

4

(п одрядчи ков, исполн и телей ) при
осущ ествлен и и  закуп ок  для обеспечения
м ун и ц ип альн ы х н уж д в м ун и ципальном
районе (городском  округе)

закуп ок  области

8. Ч исло  орган и зац и й  и субъектов
п редп ри н и м ательства  В орон еж ской  области,
осущ ествляю щ и х п рои звод ство  овощ ной  и
ф руктово-ягодн ой  продукц и и

ед и н и ц Д еп артам ен т аграрн ой  п олитики
области

9. Д оля орган и зац и й  ком м ун альн ого  ком плекса,
осущ ествляю щ и х п рои зводство  товаров,
оказание у сл уг по водо-, тепло-, газо-,
эл ектросн абж ен и ю , водоотведен и ю , очистке
сточны х вод, ути л и зац и и  (захоронению )
тверды х  бы товы х  отходов и исп ользую щ и х
объекты  ком м ун альн ой  инф раструктуры  на
праве частн ой  соб ствен н ости , по  договору
аренды  или концессии , участи е суб ъ екта
Р осси й ской  Ф едерац и и  и (и л и )г о р о д с к о г о
ок руга  (м ун и ц и п альн ого  рай он а) в уставн ом
капитале которы х  составл яет  не более 25
п роцентов, в  общ ем  числе орган и зац и й
ком м унального  ком плекса , осущ ествляю щ и х
свою  деятельн ость  на терри тори и  городского
ок руга  (м ун и ц и п альн ого  района)

п роцентов Д еп артам ен т ж и ли щ н о-
ком м ун альн ого  хозяй ства  и
энергетики  области

10. О тн ош ен и е коли ч ества  при вати зи рован н ы х и
л и кви ди рован н ы х м ун и ц ип альн ы х ун и тарн ы х
предприятий , н арастаю щ и м  итогом  начиная с
2017  года, к общ ем у чи слу  м ун и ц ип альн ы х
ун и тарн ы х п редприятий , осущ ествляю щ и х
свою  деятельн ость

доли Д еп артам ен т и м ущ ествен н ы х и
зем ельн ы х отнош ен и й

11. Д оля дом охозяй ств  м ун и ц ип альн ого
образован и я (городского  округа), которы м
обесп ечен а возм ож н ость  ш и рокополосного
доступ а к и н ф орм ац и он н о
телеком м ун и кац и он н ой  сети  «И нтернет»

процентов Д еп артам ен т ц иф рового  развития

» .

5

Приложение 2
к дополнительному соглашению

от « 10» U 20 г. № fi-ll-tf/fi

«Приложение 2
к соглаш ению между департаментом

экономического развития Воронежской области
и администрацией Ольховатского

муниципального района
Воронежской области о внедрении Стандарта

развития конкуренции в Воронежской области от
«28» декабря 2019 г. № 51-13-15/12

Форма отчета о достигнутых значениях показателей содействия развитию
конкуренции в Воронежской области Ольховатского муниципального района

№
| п/п

Н аи м ен ован и е
п оказателя

Ед.
и зм ере

ния

Значение
показателя за  год,
предш ествую щ и й

отчетном у

Зн ачен и е
п оказателя

за  отчетн ы й
год

И О ГВ , ответственны е
за  согласование

отчетны х дан н ы х по
показателям

1 2 3 4 5 6
1. О ц ен ка

п ред п ри н и м ательски м
сооб щ еством  состоян и я
кон курен тн ой  среды

баллов Д еп артам ен т
экон ом и ческого
разви ти я области
К он тактн ое лицо:

Тел.
e-m ail:

2. О бъем  и н вести ц и й  в
осн овн ой  к ап и тал  (за
исклю чен и ем
б ю д ж етн ы х  средств) на
душ у н аселен и я

ты с. руб. Д епартам ент
экон ом и ческого
развития области
К онтактное лицо:

Тел.
e-m ail:

3. Ч исло  суб ъ ектов  м алого
и средн его
п р ед п ри н и м ательства  в
расчете  на 10 ты с.
человек  н асел ен и я

еди н и ц Д еп артам ен т
п редп ри н и м ательства  и
торговли  области
К он тактн ое лицо:

Тел.
e-m ail:

1 4 . О б о р о т  сред н и х  и м ал ы х
предп ри яти й , с учетом
м и кроп редп ри ятий , на
душ у н аселен и я

ты с.руб. Д еп артам ен т
п ред п ри н и м ательства  и
торговли  области
К он тактн ое лицо:

п роцентов
к

пред .году
(в сопост.

ценах)
Тел.
e-m ail:

6

I 5. Ч и слен н ость  зан яты х  с
сф ере м алого  и среднего
предприним ательства,
вклю чая
индивидуальны х
п редприним ателей , в
расчете на 10 ты с.
человек  населения

чел. Д еп артам ен т
п ред п ри н и м ательства  и
торговл и  области
К онтактное лицо:

Тел.
e-m ail:

1 6 Д ал я  заклю чен н ы х
контрактов с  субъ ектам и
м алого
пред п ри н и м ательства  по
п роцедурам  торгов  и
зап росов котировок,
п роведенны м  у
суб ъ ектов  м алого
п ред п ри н и м ательства  в
к он трактн ой  систем е в
сф ере закупок  товаров,
работ, у сл у г  для
обеспечения
м ун и ц ип альн ы х нуж д, в
общ ей  стои м ости
заклю чен н ы х
м униципальны х
кон трактов  в
м ун и ц ип альн ом  районе
(городском  округе)

п роц ен
тов

У п равлен и е по
регули рован и ю
к он трактн ой  си стем ы  в
сф ере закупок  области
К он тактн ое лицо:

Тел.
e-m ail:

7 . С редн ее количество
участн и ков
кон курен тн ой  процедуры
определения
п оставщ иков
(п одрядчиков,
исполн и телей ) при
осущ ествлен и и  закупок
для обесп ечен и я
м ун и ц ип альн ы х н уж д в
м ун и ц ип альн ом  районе
(городском  округе)

ед и н и ц У п равлен и е по
регули рован и ю
к он трактн ой  систем ы  в
сф ере закупок  области
К он тактн ое лицо:

Тел.
e-m ail:

8. Ч исло  орган и зац и й  и
субъектов
предп ри н и м ательства
В орон еж ской  области ,
осу щ ествляю  щ их
производство  овощ н ой  и
ф руктово-ягодной
продукции

единиц Д еп артам ен т аграрн ой
поли ти ки  области
К он тактн ое лицо:

Тел.
e-m ail:

1 9 - Д оля орган и зац и й
ком м унального
ком плекса,
осущ ествляю щ и х
п роизводство  товаров,
оказание у сл у г  по водо-,
тепло-, газо-,
эл ектросн абж ен и ю ,
водоотведению , очистке
сточны х вод, ути ли зац и и
(захорон ен и ю ) тверды х
бы товы х  отходов и

процентов Д еп артам ен т ж илищ но-
ком м ун альн ого
хозяй ства  и эн ергети ки
области
К онтактное лицо:

Тел.
e-m ail:

7

и сп ользую щ и х объекты
ком м унальной
инф раструктуры  на праве
частной  собственности ,
по д оговору  аренды  или
концессии , участие
суб ъ екта  Р оссийской
Ф едерац и и  и (и л и )
городского  округа
(м ун и ц и п альн ого  района)
в уставн ом  капитале
которы х составляет не
более 25 процентов, в
общ ем  числе
организаций
ком м унального
ком плекса,
осущ ествляю щ и х свою
деятельн ость  на
терри тори и  городского
округа (м ун и ц и п альн ого
района)

10. О тнош ение коли чества
п ри вати зи рован н ы х и
ли кви ди рован н ы х
м ун и ц ип альн ы х
ун и тарн ы х  предприятий ,
н арастаю щ им  итогом
начиная с 2017  года, к
общ ем у  числу
м ун и ц ип альн ы х
ун и тарн ы х п редприятий ,
осущ ествляю щ и х свою
деятельность

процентов Д еп артам ен т
и м ущ ествен н ы х и
зем ельн ы х  отн ош ен и й
К он тактн ое лицо:

Тел.
e-m ail:

11. Д оля дом охозяй ств
м ун и ц ип альн ого
образования (городского
округа), которы м
обесп ечен а возм ож н ость
ш и рокополосного
доступ а к
и н ф орм ац и он н о
телеком м ун и кац и он н ой
сети  «И нтернет»

п роцентов Д еп артам ен т
ц иф рового  развития
К он тактн ое лицо:

Тел.
e-m ail:

» .